JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 3161, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA EDUARDA LOBATO AMORIM, matrícula 51713, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3162, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BEATRIZ VITORIA EMBER DA SILVA, matrícula 52251, do cargo de COZINHEIRA (O),

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 09 DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3163, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor de Iraci Gomes Cosme, matrícula 4.599, por

ABANDONO DE CARGO.

PORTARIA Nº. 3164, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em desfavor de Marcos Fogasso Junior, matrícula 52.690, para apurar

suposta conduta funcional irregular.

PORTARIA Nº. 3165, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor de Danilo da Silva, matrícula 54.459, por faltas e

atrasos.

PORTARIA Nº. 3166, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA a

ADVERTÊNCIA de Kate Sheila Bento, matrícula 38.608, sanção proferida no Processo administrativo

disciplinar nº 8.561/2024.

PORTARIA Nº. 3167, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA o

Arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar nº 38.796/2025.

PORTARIA Nº. 3168, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA o

Arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar nº 21.073/2025.

PORTARIA Nº. 3169, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA o

Arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar nº 21.082/2025.

PORTARIA Nº. 3170, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA o

Arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar nº 10.651/2025.

Carapicuíba, 12 de dezembro de 2025.